
      ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT2760 2018-19 
ガバナー  村井 總一郎 

GOVERNOR SOICHIRO MURAI 
         〒460-0003 名古屋市中区錦二丁目 15番 15号 豊島ビル 3階                                  

  TEL: 052-203-2760 FAX: 052-201-1670 
 E-mail: governor18-19@rotary2760.org 

 

2018年 7月 17日 
 
国際ロータリー第 2760地区 
ロータリークラブ 会長・幹事 各位 
 

国際ロータリー第 2760地区 
ガバナー 村井總一郎 
地区幹事 佐々木利政 

 
「平成 30年 7月豪雨」義援金について 

 

前略 平素より地区ロータリー活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 早速ではございますが、2018年（平成 30年）7月 5日から西日本を中心に発生した

梅雨前線を原因とする集中豪雨は、各地で河川の氾濫や土砂崩れにより、甚大な被害を

もたらしました。7 月 13 日現在で死者、行方不明者も含め 200 名以上にのぼり、その

被害は計り知れず、今も拡大しているようです。 

 当地区といたしまして、各クラブ皆様のご理解とご協力のもと義援金を募り、被災地

区へお届けしたいと存じます。現在、ガバナー会を通じて、被災地区に現況と復興支援

について確認中です。地区にて取り纏めた義援金については、送金地区及び金額、時期

を、ガバナー会と相談の上、後日各クラブへご報告申し上げる所存です。 

 なお、被災地区に姉妹クラブ等があり独自に支援をご計画のクラブにおかれましては、

あらためて義援金をお振込みいただく必要はございませんので、念のため申し添えます。 

 被災地区、被災住民皆様へのご支援を、衷心よりお願い申し上げます。 
草  々

  


